
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 105 del 16/03/2021 

SERVIZIO VIGILANZA 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 13 del 11/03/2021 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 105 del 16/03/2021 
 

 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO CARBURANTE PER I VEICOLI COMUNALI – IMPEGNO DI SPESA 

COD.CIG:ZA230F677C 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
  PIRAINO ATTILIO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 105 del 16/03/2021 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati: 

 -  la delibera di Consiglio Comunale n. 28 in data 30/11/2020, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2021/2023; 

 - la delibera di Consiglio  Comunale n. 10 in data 04/02/2021, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio  di Previsione 2021 – Esercizio Provvisorio e sono state assegnate le risorse 

ai Responsabili dei Servizi e sono state date le direttive gestionali 

 - Richiamato l’articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che,  per i 

contratti di somministrazione riguardanti prestazioni continuative nei quali l’importo 

dell’obbligazione non è definito nel contratto, con l’approvazione del bilancio e successive 

variazioni si provvede alla prenotazione della spesa per un importo pari al consumo dell’ultimo 

esercizio per il quale l’informazione è disponibile; 
Dato atto che  per garantire i servizi essenziali, il Comune ha la necessità di fornirsi 
quotidianamente di carburante per il funzionamento dei propri veicoli; 
Che per esigenze logistiche ed economiche è utile e conveniente  procedere all’acquisto del 
carburante presso la stazione di servizio TR PETROLI S.R.L.S. in c/da Galatrella SP 252 
Corigliano Calabro;   

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere la conseguente prenotazione a carico del bilancio  

dell’esercizio provvisorio 2021; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 703 denominato “Spese varie di 

esercizio degli automezzi adibiti al servizio” del bilancio  Anno 2021; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato,ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;Errore. Riferimento a collegamento ipertestuale non valido.  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il Decreto Sindacale di conferimento incarico n. 4193 del 25.08.2020 di legittimazione alle 
funzioni Dirigenziali del Servizio di Polizia Municipale; 

 

 

DETERMINA 

 
  - di prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n 267/2000, le seguenti 

somme relative a contratto di somministrazione in oggetto imputandolo al Cap. 703 - “Spese varie 
di esercizio degli automezzi adibiti al servizio”  per € 2440,00 IVA inclusa; 

 - di procedere all’ affidamento della fornitura di carburante per i veicoli di proprietà del Comune di 
Terranova da Sibari; 

 - di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili 
  
 
 
 
 
 
 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 105 del 16/03/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Eser. Finanz. 2021   

Cap./Art.  703 Descrizione Spese  varie di esercizio degli automezzi adibiti al 

servizio 

Miss./Progr.   PdC finanz.   Spesa non 

ricorr. 

  

Centro di 

costo 

Servizio Di Vigilanza Compet. 

Econ. 

  

SIOPE   CIG   ZA230F677C CUP   

Creditore Ditta TR PETROLI S.R.L.S. 

Causale ACQUISTO CARBURANTE PER I VEICOLI COMUNALI – ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA . 
Modalità 

finan. 

Bilancio Esercizio  2020  Finanz. da 

FPV 

  

Imp./Pren. n. 
  Importo 2440,00   Frazionabile 

in 12 

  

  

 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

 - di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 - di dare atto, inoltre che il presente atto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come 
parte integrante e sostanziale; 

 -  di riportare il seguente codice CIG: ZA230F677C;        
 - di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
 - di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento 

è  l’ Istruttore di Vigilanza  Fiore Adelia; 
 - di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
  

 
 
 
 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 105 del 16/03/2021 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 117 del 11/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore   PIRAINO ATTILIO in data 11/03/2021. 

 

   PIRAINO ATTILIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 117 del 11/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 703 48 1 04 06 1 03 1.03.01.02.002 
Carburanti, combustibili e 

lubrificanti 
2.440,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  PUGLIESE ANGELO ROSALDO il 

16/03/2021. 

 

 PUGLIESE ANGELO ROSALDO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 452 

Il 24/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 105 del 16/03/2021 con oggetto: 

ACQUISTO CARBURANTE PER I VEICOLI COMUNALI – IMPEGNO DI SPESA 

COD.CIG:ZA230F677C 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da  PIRAINO ATTILIO il 24/03/2021.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


